
 
 

                      OBEC HRÁDEK              
                         Se sídlem Hrádek 16 

                        671 27 Hrádek u Znojma 
 
 

Volby do Evropského parlamentu konané ve dnech 24. a 25. května 2019 
 

Informování občanů jiných členských států EU  
o podmínkách hlasování 

 

Občan jiného členského státu EU, který má právo volit, tzn., že splňuje podmínky 
uvedené v ust. § 5 zákona č. 62/2003 Sb., o volbách do Evropského parlamentu a o 
změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (tj. alespoň druhý den voleb 
dosáhl věku 18 let, je po dobu nejméně 45 dnů, tj. nejméně od 10. dubna 2019, 
přihlášen k trvalému nebo přechodnému pobytu na území České republiky a 
nenastala u něj překážka ve výkonu volebního práva) a není uveden v dodatku 
stálého seznamu voličů, projeví svou vůli hlasovat na území České republiky ve 
volbách do Evropského parlamentu tím, že podá u obecního úřadu, v jehož 
správním obvodu je přihlášen k trvalému nebo přechodnému pobytu, 
nejpozději 40 dnů přede dnem voleb, tj. nejpozději do 16.00 hodin dne 14. 
dubna 2019, žádost o zápis do seznamu EP.  

Občan jiného členského státu EU, který má právo volit ve volbách do Evropského 
parlamentu na území České republiky a nebyl zapsán v seznamu EP na území 
České republiky již v předchozích volbách do Evropského parlamentu, není zanesen 
do seznamu EP automaticky, ale musí o tento zápis požádat.  

Žádost je nutné podávat osobně. Při podání žádosti se občan jiného členského státu 
EU prokáže platným průkazem totožnosti. K žádosti musí být přiloženo čestné 
prohlášení žadatele.  

Vzor žádosti o zápis do seznamu voličů pro volby do Evropského parlamentu pro 
občany jiných členských států EU (v jazyce českém, anglickém, francouzském a 
německém) je zveřejněn na internetových stránkách Ministerstva vnitra pod odkazem 
VOLBY – Volby do Evropského parlamentu https://www.mvcr.cz/clanek/volby-volby-
do-evropskeho-parlamentu.aspx.  

V neděli 14. dubna 2019 od 8:00 do 16:00 hod. je zajištěna služba na Obecním 
úřadě Hrádek, po předchozím telefonickém kontaktu na tel. č.: 606 704 210. 

 
V Hrádku dne: 12.04.2019 
 
 
 
                                                                                    Mgr. Ing. Jiří Sýkora, DiS., v. r. 
                                                                                                       referent 


